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Kyrkoherden har ordet 

 ”Du är mitt älskade barn, du är min utvalde”  

 

Det hörs en röst, den sjunger över jorden när barnet föds. Varje barn som föds. Den bär 
ekot av när Jesus döptes av Johannes döparen, och Guds röst jublade över jorden. 
Ibland när vi hör sången har den melodin av vaggvisa när föräldern vandrar nätterna 
igenom med sitt gråtande barn. Ibland är det en melodi med jubel när barnet just  
upptäckt att det kan – vad det nu var barnet redan visste att det kunde. Ibland har  
melodin en hoppets ton, både för att bära och för att övertyga om att morgondagen nog 
ska bli en bättre dag. Ibland är det en musiker som hittat en melodi och provar om  
orden passar till melodin. Ibland är det lekande barn som sjunger i vetskapen att de är 
älskade. Och ibland har melodin tonen av en klagovisa, när oron och sorgen och  
rädslan är för stor. Men orden är desamma:  
”Du är mitt älskade barn, du är min utvalda” Och orden fortsätter att ljuda.   

 

I januari hörde vi orden i gudstjänsten i Morkarla, vi läste berättelsen om Jesu dop och 
såg i dopskålen en bild av just den berättelsen. Några dagar senare sjöngs orden på en 
konsert på Tele2arena i Stockholm, där Peter LeMarcs vänner sjöng sånger som han 
skrivit – som ett tack för orden och musiken och som en påminnelse om innehållet  
  

”Jag försöker gå bredvid dig, jag har krafter kvar att blåsa mod …  
Ge inte upp, låt inget slå dig, du är större än du tror,  
var inte rädd, du har ett löfte så mycket starkare än ord  
… så höj din blick och se att du har mig.”  
 
”Fem fingrar ska skydda dig: ett är månen, ett är solen, ett är polstjärnan bakom 
molnen, ett är hopp och ett är tro. Handens fem fingrar vaggar dig till ro.”   
(Starkare än ord och Handens fem fingrar)    
 
Du hör säkert orden i andra sånger. Kanske är den sång du nynnar på när diskhögen är 
stor eller livet bromsar in ”Blott en dag, ett ögonblick i sänder, vilken tröst vad än som 
faller på.”   
  

När jag döpte lille Joshua i december, så sjöng det i hela kyrkan både av Guds ord vid 
Jesu dop: ”Du är Guds älskade barn, du är min utvalde” och berättelsen om bibelns 
Josua som vågade ta på sig ett märkligt uppdrag. Hur han vågade möta människor med 
annan bakgrund än sin egen och hur det mötet fick murarna att falla mellan dem. Ena 
fadderns mamma sjöng ”Är det själva himlen som jag gungar i min famn? ” och den 
andre faddern sjöng sin viktigaste sång till sitt gudbarn: ”You’ll never walk alone”.  
Och himlen och jorden och vi alla visste: Du, precis som alla barn, är Guds älskade 
barn, utvald av Gud. Och vi som finns bredvid, vi är kallade av Gud att bära barnen till 
dopet och berätta det för dem!  
  

Nu vill jag önska dig, inför fastan med ökenvandringar och oxveckor och med påsken 
och livets och ljusets seger, att du ska få höra Guds ord sjunga i den ena eller andra 
tappningen: Du är Guds älskade barn, du är Guds utvalda! 

Tina Bagerstam Johansson 
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Församlingsbladet:  Ansvarig utgivare: Tina Bagerstam Johansson. Nästa församlingsblad 
beräknas utkomma i början av juni. Manusstopp:  5 maj. Redaktionen förbehåller sig rätten 
att korta i insända bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

Swisha 123 219 5378 -  
skriv Act Svenska kyrkan 

DELA LIKA OCH RÄDDA LIV 

temat för Act Svenska kyrkans fasteaktion 2024 är allas rätt till mat. 

”Nu samlas vi mot hungern” skriver Act Svenska kyrkans chef Erik Lysén. 
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att det finns  
tillräckligt med resurser för att alla skall kunna äta sig mätta. För flera av Act 
Svenska kyrkans samarbetspartners är andlig gröda, starkt förknippat med 
kampen för mat och möjlighet att försörja sig själv. Därför är symbolen för 
aktion en majskolven mot en bakgrund av en himmel. Vi lever alla under 
samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Tillsammans kan vi 
ändra  på det. Fasteaktionen pågår mellan fastlagssöndagen 11 februari och 
palmsöndagen 24 mars. Välkommen med ditt bidrag! Håll utkik på  
Dannemorabygdens hemsida, facebooksida och efter affischer för information 
och evenemang under perioden. 

  Act Svenska kyrkan 

 drivs av tron att alla människor har lika värde .   

 arbetar för alla människors rätt till mat, försörjning, trygghet, utbildning, 
hälsa och tro.   

 finns ofta på plats redan innan katastrofen inträffar och stannar kvar  
efter den.  
 

 kontrolleras av Svensk insamlingskontroll – vi hanterar gåvor på ett  
ansvarsfullt sätt.   

 är medlem i ACT-alliansen, Action by churches together, som är ett 
samarbete mellan kyrkor och kyrkorelaterade organisationer för  
katastrofinsatser, utveckling och påverkan. 
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ÅRET RUNT MED KÖREN 
 
Vilken kör undrar du – barnkör, vuxenkör, kyrkiskör, sångcafékör, spontankör…? 
Oavsett ålder och inriktning så är allt musicerande på ett eller annat sätt påverkat av 
såväl det vanliga året som av det vi kallar kyrkoåret, vilket börjar med Första advent 
och slutar med Domsöndagen i månadsskiftet november-december. Visst händer det 
på sångstunder med kyrkisbarn och föräldrar att jag börjar sjunga Idas sommarvisa i 
november och ”Nä se det snöar” i maj på Sångcaféet och möts då förstås av skratt och 
protester. ”Härlig är jorden” går däremot att sjunga året runt, i glädje och sorg, trots 
att sista versen handlar om julnatten. 
De älskade sångerna som du hör i kyrkan på Första advent har Dannemorabygdens 
kör övat på sedan oktober. Barnkören å sin sida börjar öva luciasångerna direkt efter 
höstlovet. Under december har vi luciatåg, sjunger in julen och medverkar på  
Julottan. På Trettondag jul 6 januari sjunger vi ut julen, men kyrkoårets jultid pågår 
januari ut. När skolorna drar i gång vårterminen, så har  
körerna lite välbehövlig vila. 
 
Om höstens repertoar till stor del består av många traditionella sånger,  
så brukar våren vara en tid av nya körutmaningar. 
 
Kyrkomusikens dag är första söndagen i februari, ljushögtiden Kyndelsmässodagen 
(jämför engelskans candle). I Dannemorabygdens församling har vi då Dopfest, då 
alla barn som döpts det senaste året är särskilt inbjudna med sina familjer. Ofta 
sjunger barnkören, ibland vuxenkören eller båda. 
Resten av våren består för barnens del av tre projekt: familjegudstjänsterna Tacolov 
och Himmel & Pannkaka samt att sjunga in sommaren i slutet av maj tillsammans 
med vuxenkören. Kanske inbjuder vi även alla sångintresserade till ett eftermiddags-
projekt med musik av kända kvinnliga artister och låtskrivare i samband med  
Internationella Kvinnodagen 8 mars.  
 
Dannemorabygdens kör har de senaste åren ägnat mycket av våren åt att öva in ny 
musik som vi framfört tillsammans med fyra andra körer i samband med  
Nyckelharpstämman i mitten av juni. En mycket viktig händelse under kyrkoåret är 
förstås Påskdagen någon gång i mars-april. För vuxna sångare tillkommer sedan sång 
utanför kyrkoåret, exempelvis på Valborg 30 april och Nationaldagen 6 juni. 

Barnkören är en del av församlingens barn- och ungdomsverksamhet och följer gärna 
med på sommarutflykt i slutet av terminen. Vuxenkören brukar i stället göra utflykter 
i september i början på höstterminen. 
Mikaelidagen och Tacksägelsedagen är viktiga söndagar i början av oktober, och 
några veckor senare kommer allhelgonahelgen. Runt dessa medverkar körerna i 
glädje och sorg med sin musik. Och så är kyrkoåret till ända. 
 
Johan Denke, kyrkomusiker 



 

 

Dannemorabygdens församlings  
Kyrkofullmäktige  

  
sammanträder (öppet sammanträde) 

7 maj kl. 18.30 Kyrkans hus Österbybruk 
 

  Ordf. ChristinaThomsson 
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      150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG   

Foto: True North 

Det är i år 150 år sedan Svenska kyrkans 
mission bildades, Lutherhjälpen har funnits i 
drygt 75 år (77) och Act Svenska kyrkan har 
funnits i 5 år i år. Det är värt att uppmärk-
samma och fira.  

   
      Håll utkik under året!  

Vill du bli döpt? 
 
Är du inte döpt eller vill 
du bli medlem i Danne-
morabygdens försam-
ling?  

 

Vill du bli  
konfirmerad?  
 
Du kan kontakta expeditionen i Kyrkans 
hus genom att ringa 0295 - 24  40 60  
eller komma in och be att få tala med 
någon 

Gemenskapsstunder våren 2024  
måndagar kl. 14.00 i Kyrkans hus 
 
 

19/2 Kerstin Jansson berättar om sina år som diakon  

 

18/3 Vi skriver och läser dikter om våren   

 

15/4 Christer Pettersson visar bilder och  
berättar om  

Promenader 
Alla måndagar från och 

med den 6 maj och vi 
utgår från Parkvägen 

 FRED 
 
Vad ska jag be om Gud? 
Jag har allt. 
Inget fattas mig. 
Jag ber om ett enda och inte bara för 
mig själv  
utan för många mammor och barn 
och pappor 
inte bara för det här landet 
utan i många länder som krigar med 
varandra. 
Jag skulle vilja be om  fred. 
Ja, det är fred jag önskar. 
Och du, du kan väl inte säga nej 
till en flickas enda önskan. 
Du skapade fredens land 
där fredens stad finns 
där fredens tempel fanns. 
Men fortfarande finns där ingen 
fred. 
 
Vad skall jag be dig om, Gud? 
Jag har allt. 
Fred ber jag om. 
Bara fred. 
 
Shlomit Grossberg, 13 år, Jerusalem 
Översättning: Britt G Hallqvist 



 

 

De söndagar då det inte firas  
gudstjänst/mässa i  

Österbybruks kyrka  
hålls en kort andakt kl. 11 

kring ljusbäraren. 
Evangeliet läses och en kort bön hålles.  

Betraktelse över text eller konstverk 
knutet till kyrkoåret. 

Kvällsmässa  

  Österbybruks k:a 

torsdagar kl.17 

Ekumenisk morgonbön 
Lillkyrkan Kyrkans hus  

fredagar kl. 9  
mackfika 

Gudstjänster under våren 

 

Efter prostens visitation våren 2023 arbetar vi vidare med var och när församlingen 
firar sina gudstjänster. Det gör att schemat för gudstjänsterna kommer att se lite  
annorlunda ut under våren.  
 Vi har sett över när det är som allra viktigast att fira gudstjänst i Film, Dannemora 
och Morkarla kyrka och hålla fast vid dem, och dessutom tänka att Österbybruks 
kyrka ska vara öppen söndagar kl 11, så att man kan fira gudstjänst eller komma in 
och be eller tända ljus i den kyrka där flest församlingsbor bor eller verkar. Det 
gjorde till exempel att julen fick ett något förändrat gudstjänstschema med fler och 
mer välbesökta gudstjänster än året innan. 

  
När det är gudstjänst i någon av de medeltida kyrkorna, 
så blir det Andakt vid ljusbäraren i Österbybruks kyrka 
kl 11. ”Det kan väl vara onödigt med två tillfällen att 
komma in i kyrkor och be samma dag” kan man tycka. 
” Man kan väl åka till den kyrka där det är gudstjänst”.  
Men vid samtal med prosten lyftes tankar om att alla 
inte har bil och därmed inte kan åka själv till kyrkan. 
En annan aspekt är att det är svårt att hålla reda på var 
och när det är gudstjänst. Då ska det vara enklare att 
veta, att i Österbybruks kyrka kan man alltid komma in 
och tända ljus eller be på söndagar kl 11.   
Vi arbetar vidare på att få till skjuts till gudstjänsterna. 
Kan du tänka dig att ta med några i din bil, så hör av 
dig till pastorsexpeditionen.  
Under våren har vi bokat in några söndagar med  
Andakt vid ljusbäraren i Österbybruks kyrka. Några av 
dem kommer Roine Jansson att leda, och då utifrån ett 
konstverk med söndagens tema. Välkommen både till 
gudstjänster och till Andakt vid ljusbäraren. Titta på 

kyrksidan i Annonsnytt, så kan du få veta när det är gudstjänst.  
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  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

Vårens gudstjänster   
 11/2 - 9/6 2024  

11 febr. kl. 11 Mässa   Österbybruks kyrka 
  kl. 16 Stilla gudstjänst Films kyrka 
14 febr. kl.17 Tacolov   Kyrkans hus 
  kl. 18 Askonsdagsmässa Lillkyrkan, Kyrkans hus 
18 febr. kl. 11 Regnbågsmässa Österbybruks kyrka 
  kl. 16 Gudstjänst  Dannemora kyrka 
25 febr. kl. 11 Gudstjänst  Österbybruks kyrka 

  3 mars  kl. 11 Gudstjänst  Films kyrka 
  kl. 16 Sinnesrogudstjänst Österbybruks kyrka  

      9 mars kl 18 Musikmässa  Österbybruks kyrka    
10 mars kl. 11 Mässa   Morkarla kyrka  

17 mars kl. 16 Gudstjänst  Dannemora kyrka 

24 mars kl. 11  Mässa   Österbybruks kyrka 
28 mars - 1 april  Påskens gudstjänster se sid 10 

  7 april kl. 11 Gudstjänst  Österbybruks kyrka    

11 april kl. 17 Himmel & pannkaka  Kyrkans hus 
14 april   kl. 16 Mässa   Films kyrka  

21 april  kl. 11 Mässa   Österbybruks kyrka  
  kl. 16 Gudstjänst   Morkarla kyrka 

  5 maj kl. 11 Mässa   Österbybruks kyrka     

      9 maj kl. 11 Friluftsgudstjänst Gullstigen   

12 maj  kl. 18 Musikgudstjänst   Dannemora kyrka 
19 maj kl. 11 Konfirmationsmässa  Österbybruks kyrka 
26 maj kl. 16 Vi sjunger in sommaren Morkarla kyrka  

  2 juni kl. 11 Friluftsgudstjänst   Brunnshuset Karmdammen 
 9 juni kl. 11 Mässa   Films kyrka 
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VERKSAMHETSKALENDER 2024 

Verksamheten startar v. 2-3 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

JANUARI 

FEBRU-

MARS 

APRIL 

MAJ 

JUNI 

KYRKOÅR 

Bön för fred –Sjunga ut julen Avslutning av    
insamling 

Ekumeniska böneveckan 18-25/1 

Samla ihop  
året 2023: eko-
nomi, utvärde-
ringar av 2023 
och advent/jul 

Städa ut julen, 
vinterarbete på 
kyrkogårdarna  

     fasteinsamlingen börjar 11/2 

Dopfest - kärleksvecka runt v. 14 
Regnbågsmässa 

Verksamhets-
uppföljningar in 
och årsredovis-
ningar/statistik 
färdigställs  

Tacolovgtj 
Sportlovs-
aktiviteter 

  Vinterarbete 
runt kyrko-
gårdarna och 
Kyrkans hus. 
Inventarie-
vård 

löner sätts, för-
handlas, samtalas  
Skyddsrond 
Semesterschema, 
vikarier/
sommarjobbare 

Fastesamlingsaktiviteter 
Livslopp åk 3 och 7 
Insamling slut 25/3 

cirkel 
 

Faste-
bok 

Kvinnomässa 
runt 8/3 

Stilla veckan 26 - 
29/3 med vernissage 

Hitta musiker till sommarens 
musikkonserter  mars - april 

Orgelkonserter i påsk och 

Påskens gtj 28/3 - 1/4   utställning i Brukskyrkan 

Påsklovsaktiviteter årsredovisning 
och verksamhets-
uppföljningar tas 
i AU och kyrko-
råd   

plantering och 
vårfint på  
kykogårdarna 

Himmel och 
Pannkaka  kyrkvisning för åk 4 

Valborg 

Årsmöte med 
Hammarhagens 
odlare 

Konfaläger 

Årsredovisning o 
Verksamhets- 
uppföljning tas i 
Kyrkofullmäktige 
Personalen lämnar 
in budgetäskaden  

Konfirmation 

Sommaren sjungs in 
Pilgrimsvandring 

Verksamhet avslut v. 20 - 21 

Dop 
och 
vigslar 

Vår/sommar 
på kyrko-
gårdarna 

Arbete med församlings-
blad nr 2 klart början juni 

Friluftsgudstjänst på  
    Gullstigen  

Arbete med församlingsblad nr 1 
klart mitten februari 

Skolavslutning åk 9 i  
Österbybruks kyrka 

Nationaldag 

Nyckelharpsstämma Gillesmässa/ kyrka  

Ev.Fotbollsskola 
med Film SK  

Midsommar med ekumenisk gtj 

ev prästaspirant  
v. 23 –26 

utflykt med 
SKU  
församlings- 
utflykter  

Friluftsguds-
tjänster 
Brunnshuset, 
Hembygds-
gården 

Sommararbete på kyrkogårdarna 
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JULI 

AUGUSTI 

SEPTEMBER 

OKTOBER 

NOVEMBER 

DECEMBER 

KYRKOÅR 

Middagsbön Musik i sommarkväll torsdagar  

Operafestival 

Kyrkokonstens dag med program i alla kyrkor 

Alla kyrkor öppna i  
olika omfattning 

sommarverksamhet för  
barnen 1 dag/vecka 

Söndagsgudstjänster  
ute eller inne:  
Björkparken 

Folkmusik i 
helgsmål 
Morkarla 

 

Musik i sommarkväll torsdagar 

Arbete med 
budget för 
kommande år 

Församlings- 
utflykter 

terminsupptakt för kyrkis 

morgonböner och  
veckomässor startar 

Österbydagen 

Mats Bergströms  
sensommarfestival 

Eldfesten 

Arbete med församlingsblad  
nr 3 klart mitten av augusti 

   antagningskonferens för 
blivande präster och diakoner  

terminsupptakt för barn- 
och ungdomsgrupperna 

AU tar  
budget för 
kommande 
år 

Kulturarvsdagen 

körfestival 
körerna 
startar för 
terminen 

Konfirmanderna  
skrivs in 

Arbete med församlingsblad  
nr 4 klart slutet november 

Kanfestival i Film 

julmässa (slottsmässor)  
öppet i Österbybruks 
kyrka med musik och 
allsångskonsert 

Tacksägelsedagsgudstjänst 

Kyrkorådet tar 
budget för  

kommande år –  
till förhandling 

Allhelgonavandring i 
Morkarla kyrka och 
kyrkogård för årskurs 6  

Tacolov 

sinnesrogudstjänst 

Allhelgonahelg och alla kyrkogårdar och 
kyrkor öppna och bemannade. Musik i Films och Morkarla 

Kyrkofull- 
mäktige tar 
budget för 2025 

Himmel och pannkaka 

Lions julmarknad 
med allsångs- 
konsert  

Adventskonsert 1 adventsgudstjänst  

Julens gudstjänster: Samling vid krubban, julbön, 
julnattsmässa, julotta och gudstjänst på finska  

 julkampanj   
startar1:a   
advent 

Lucia julvandring med åk 2 och daglig verksamhet 

julen sjungs in 

Nyårsbön 

Höstarbete kyrkogårdarna 

Höstarbete kyrkogårdarna 

Gudstjänst Morkarla bygdegård 

Nytt kyrkoår 



 

 

 

        Påskens  

 Gudstjänster  

   

         Skärtorsdagen 28 mars  kl. 18     
  

           Skärtorsdagsmässa Morkarla kyrka 
 

Långfredag  29 mars kl. 15   Korsvägsandakt  Film kyrka 

 

Påsknatt  30 mars kl. 23.30     Mässa  Österbybruks kyrka 
  
 

Påskdagen   31 mars kl. 11    Påskdagsmässa  Dannemora kyrka   

  
 

Annandagen  1 april kl. 11  Emmausvandring  Österbybruk kyrka  
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          Orgel-

MUSIK           

 i påsk  

 

Under påskdagarna  
  29 mars – 1 april   

 

    
 Spelar kyrkomusiker 
        Johan Denke 

 

   Meditativ musik i påskens tid  

 

         30 minuter på orgeln i  
 

    Österbybruks kyrka kl. 13.30  

Konst i  

kyrkan i 

påsk 

Fotograf  
Magnus Aronson 

Ställer ut några av sina 
fotografier  

med påsktema 
 

Vernissage 

 Onsdag 27 mars kl. 18 
 

Onsdag 5/4 kl. 18 
Musik: Lennart.Simonsson 

Anna. Widing 
Christer. Pettersson 

  

Mingel, förtäring 

Många av våra program  
och verksamheter   

genomförs i samarbete med Sensus. 

Österbybruks K:A 

Öppen i påsk   

29 mars - 1 april  kl. 11-15  



 

 

 

Jungfru Marie bebådelsedag 
19 mars kl.16 

Dannemora kyrka 
Kör Diagonal, under ledning av 

Marianne Sparrman 
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följ Dannemorabygdens  
församling på... 

Friluftsgudstjänst  
   vid Gullstigen  

 

   tillsammans med  
 Vendels/Tegelsmora  
       Församling  

 

     9 maj kl. 11 
 
Se vidare info Annonsnytt 

Kärleksveckan 

   11 februari kl. 11  
Mässa Österbybruks kyrka 

 
14 februari kl. 18 
Askonsdagsmässa 

Lillkyrkan, Kyrkans hus 

 
18 februari kl. 11 
 Regnbågsmässa 

Österbybruks kyrka 

Sinnesrogudstjänst 
3 mars kl. 16 

Österbybruks kyrka 

Vi sjunger in sommaren 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 maj kl. 16 
Morkarla kyrka 

Församlingens körer 
26 maj kl.16 

Friluftsgudstjänst 
2 juni kl.11  

 

Brunnshuset  
Karmdammen 

    Palmsöndagsmässa 
        24 mars kl. 11 
    Österbybruks kyrka 
 

 Avslutning av  
Act Svenska kyrkans 
     fasteinsamling 

LÖRDAG 9 MARS 2024 

MUSIKMÄSSA  

MED MUSIK AV KVINNOR 

ÖSTERBYBRUKS KYRKA KL 18 
 

Alla som vill, kom och sjung låtar av bl a 

Laleh, Marie Nilsson, Miss Li och  

Molly Sandén 

Vi övar i kyrkan från kl 15 

KAFFE 
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FILMKVÄLLAR I KYRKANS HUS ONSDAGAR KL. 18.30 

 

28 februari Boy from Heaven (121 min, 2022) 
   spännande thriller som  blev Sveriges  
   Oscarsbidrag 

13 mars            I rymden finns inga känslor (83 min, 2010) 
   prisad relationskomedi om tjejer, kärlek och funktions-
   nedsättning 

10 april             Miraklet i Gullspång (98 min, 2023) 
   mycket omtalad dramadokumentär där verkligheten  
   överträffar dikten 

24 april      Joe Hill  (113 min, 1971) 
   berättelse om Sveriges store arbetarklasshjälte som  
   inspirerade Bob Dylan m fl 

Välkommen på Föräldrakväll    
  

tisdag 27 februari kl. 17-19.30    

  

i Kyrkans hus barnlokaler.  

 

En kväll utan barn när vi börjar med att äta 
soppa tillsammans. Ta gärna med något att 
sysselsätta fingrarna med (handarbete/pyssel 
eller dyl.) eller kom 
och ”bara” umgås.  
  

Vi träffas ungefär 
var tredje vecka. 
Håll utkik efter 
kommande datum på vår hemsida.  

 

Skicka sms/ring så vi vet hur mycket 

soppa som ska kokas och ev. allergier till  
Julia 072-233 18 47 

Pilgrimsvandring 
på St: Olofsleden 

  

25 – 26 maj  

Det är 5 år sedan pilgrimsleden invigdes. Vi vandrar på den 
del av leden som går genom vår församling.   

 

25 maj  Gubbo-Films kyrka och 26 maj   Films kyrka-Vika   

 

INFO: Kerstin Jansson 0295 - 24 40 75  se Annonsnytt 

Mitt målarskrin 
Jag hade ett målarskrin det glödde 
glada färger grant  

 

Jag hade ett målarskrin med färger 
det är nästan sant  

 

Jag hade inget rött för blod 
och inget svart för en ensam mor 
och inget vitt för likblek soldat  
och ingen färg för sorg och hat  

 

Det fanns solgult som gör en glad  
det fanns grönt för gräs och blad  
det fanns färg för allt jag drömt  
det fanns färger människor glömt  

 

Jag satt ned och måla FRED 
 
Text: B. Wolgers inspirerad av  
arabiska/israeliska barn 
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Årets fastebok från 
ärkebiskopen   

 

Temat för årets fastebok 
är  Livets vatten. I den 
12:e fasteboken tar  
författaren Maria Küchen 
läsaren med på en oväntad 
pilgrimsresa till Yttre 
Hebriderna, en ögrupp 
utanför Skottlands  
västkust.  

 

På de nederbördsrika  
öarna, i närheten av de 
tusentals små sjöarna och 
det enorma havets vågor får vi läsa  
hennes skildringar om mänskligt liv på utsatta  
platser. Närheten till källornas och havets vatten 
har i tusentals år speglat det heliga, men bär också 
spår som de heliga lämnat.  

 

Vart går vi i tider av torka och brist?  Hur kan vi  
leva så att det levande vatten vi fått, även släcker 
andras törst? 
Vi träffas några gånger i Kyrkans hus och samtalar 
om boken. Vill du ha en bok, den är gratis, så ring: 
0295 - 24 40 65 eller 24 40 75 
 

  

Vårens bokcirkel  

kommer att läsa och samtala om 
Jon Fosses bok Sömnlösa, som 
är första delen av ”Trilogin”.   

  

Vi träffas  13 februari kl 15-17  
i Kyrkans Hus.  

Välkommen att vara med.  
Anmäl dig till expeditionen : 
0295-244060, så vi vet hur 
många böcker vi ska ordna.  

Tisdag 13 februari kl. 18 
  

Kyrkans hus, Österbybruk 
 
ANNICA ANDERBRANT 
  

ekumenisk följeslagare i  
Palestina och Israel under  
hösten 2023 och innan dess  
domprost och kyrkoherde i 
Uppsala. 
                  Kaffe och semla  

Församlingskväll ”Slå följe för fred”  
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Informaatiota suomalaisille 
 

Rakkaat ystävät! 
  

Tämä talvi on ollut ja on varmasti myös vielä jatkuva lumisena  
ja kovin vaihtelemina säinä. Välillä on paukkuva pakkanen ja sitten taas  
suojasää. Siitä onkin kauan aikaa, kun on ollut näin kylmä ja luminen talvi. 
 

Lauloimme kauniit joululaulut oikein joukolla. Se tilaisuus on aina ihana.   
Toisen joulupäivän Jumalan palvelus oli myös oikein koskettava, vaikka meitä  
ei ollut kovin monta kuulijaa. Kiitos teille jotka tulitte. 
 

Äitien päivän pidämme täällä Österbyssä kirkontalolla toukokuun toisena  
sunnuntaina kl. 14.00. Tulkaa mukaan kaikki! Kahvitarjoilu ja laulamme  
äitienpäivä lauluja Jouni Sinisalon ja Annelin johdolla. Siellä saavat muut  
halukkaat myös esittää runoja tai laulua. 
 

Toivon että olette jaksaneet hyvin ja nyt onkin jo päivät valoistuneet ja kuljemme 
kevättä kohti. 
 

Kirjoitti: Oili Hietanen , puh. 072-7391336 

DU SOM MÖTER ÄLDRE 
PERSONER I DIN VARDAG 

Välkommen till kursen ”Första hjälpen till psykisk hälsa – äldre” med diakon och 
instruktör Kerstin Olsson från Uppsala pastorat   

  

Psykisk ohälsa är ett folkhälsoproblem som drabbar de flesta någon gång i livet och 
berör oss alla. Denna utbildning sätter fokus på hur du som medmänniska kan närma 
dig och ge råd och stöd till en person som mår dåligt samt vid behov lotsa till  
professionell hjälp. Ett annat mål med utbildningen är minska fördomar och tabun 
som finns inom området.  
  

Mental Health First Aid (MHFA), på svenska benämnt Första hjälpen till psykisk 
hälsa, är ett evidensbaserat utbildningsprogram som är snarlikt fysisk Första  
hjälpen-utbildning. Programmet har utvecklats i Australien (www.mhfa.au) och är  
internationellt prövat och utvärderat. I Sverige har programmet översatts och  
anpassats till svenska förhållanden samt testats i Sverige av Nationellt centrum för  
suicidforskning och prevention (NASP) vid Karolinska Institutet. Utbildningen  
genomförs av utbildade instruktörer. 
  

Praktisk information Kurstillfälle 1: 8/4 kl. 9 – 16 Kurstillfälle 2: 22/4 kl. 9 – 16  
Lokal: Kyrkans hus, Österbybruk. Ingen kostnad, vi bjuder på fika och enkel lunch. 
Meddela ev. allergi! Anmälan senast 15/3 (Begränsat antal platser) till : 
Kerstin Jansson: 070/281 57 67 eller kerstin.jansson@svenskakyrkan.se 
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När våren kommer… då städar vi våra kyrkogårdar/gravplatser 

efter vintern.  
I mitten av april plockas granris, kransar etc. bort, på de gravar  
församlingen sköter om. För att på bästa sätt kunna kompostera och 
bränna allt detta på samma gång är det önskvärt att  
ALLA gravar blir städade. På så vis kan vi snygga till  
kyrkogårdarna på ett effektivt sätt. Den som vill spara nå-
got efter vintern på sin grav, får då se till att dessa ting tas 
bort  
senast 15 april. Vecka 15 kommer vi annars att städa bort 
”vinterprydnaderna” på alla gravar.  
 

OBS! Kom ihåg att ta bort din gravlykta! Vaktmästeriet har ett flertal 
inplockade och sparade lyktor i sitt förvar. Tala med oss så kan du få tillbaka den sak-
nade lykta.  
Väl mött på kyrkogårdarna i sommar!        

Nu är rampen på plats vid Dannemora kyrka  

 

För två år sedan fick jag frågan om det skulle gå att få till en 
ramp med räcke vid ingången till Dannemora kyrka, då de 
lösa aluminium ramperna var alltför rangliga och osäkra att 
använda. Det är viktigt att kyrkan är tillgänglig för de som är 
rullstolsburna eller använder rullator. Jag lovade att ta upp 
det i kyrkorådet.  

 

Tidigare försök att lösa det strandade på att man inte fick 
borra och förankra något i kyrkobyggnaden. Då tänkte jag att 
det måste gå att bygga en ramp av trä, som ligger still av sin 
egen tyngd och som man då fäster räcket i. Kyrkorådet  
beslöt då att söka tillstånd om att bygga en sådan ramp.  

 

Det första förslaget var med ett räcke som var lite utsmyckat. Upplandsmuseet  
föreslog att det skulle vara lite enklare, så det inte konkurrerade med själva  
kyrkobyggnaden. Räcket fick inte täcka för det murade valvet vid ingången.  
Efter dessa goda påpekanden jobbades det vidare med skissen och tog fram ett  
förslag som vi lämnade till länsstyrelsen och fick den godkänd. Innan arbetet kunde 
starta var vi tvungna att få tag i kärnvirke till rampen, då vi inte fick använda  
tryckimpregnerat virke. Jag sökte på flera håll efter kärnvirke och vi funderade om 
det skulle gå att fälla en fura. Slutligen fick Esbjörn, en av vaktmästarna, tag på virke 
som var godkänt och i november kunde han börja med bygget av rampen. I december 
var den färdig, två år efter att jag hade fått frågan. Det tog lite tid men nu är den där.  

 

Tack till alla som har varit behjälpliga i detta bygge!  

 

        Roine Jansson, Ordf. i kyrkorådet 



 

 

                                                                                                                     

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition 0295 - 24 40 60     Barnverksamheten 0295 - 24 40 67/68 
  Kyrkoherde  0295 - 24 40 61     Husmor   0295 - 24 40 74 
  Komminister 0295 - 24 40 65     Vaktmästare:  0295 - 24 40 70/71 
  Diakon  0295 - 24 40 75         0295 - 24 40 72/73 
  Musiker  0295 - 24 40 69      
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följ Kyrkis  på... 
 

Kyrkis öppettider: 
 

    Måndag  9-11.30 
   Tisdag  9-11.30 
   Onsdag  9-11.30      Helena från BVC har vägning onsdagar 9.15-11.15 
    Sångstund med Johan Denke 

Välkommen till 

Verksamhetens  

gudstjänster:  

 

14 februari kl.17 

Tacolov  

 

11 april   kl. 17 

Himmel & 

pannkaka 
 
 

 

PÅSKLOVSKUL  

 

Onsdag 3 april  kl.13-15 
Hinderbana & lek 

 

Plats: Gamla sporthallen  
 Österbybruk  

 

SPORTLOVSKUL 

Tisdag 20/2  kl. 13 - 15 
Sportlovslekar & pyssel  

 

Onsdag 21/2 kl. 13-15 
Sportlovsfilm: ”Luca”  

 

Barnlokalerna  
Kyrkans hus 

    Kör för alla  
     i skolålder  

 

    Torsdagar  
               kl. 15.15-16.15  

             Stora salen, Kyrkans hus  

 

Anmälan: Julia Carlsson  
                 072 – 233 18 47 

KOM 

& 

Ingen anmälan,  ingen avgift.  

Vill du sjunga? Kom och prova!! 


